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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 09 de julio de 2018
LICITACIÓN ABREVIADA No. 16570
Contratación de servicio de 1800 horas de trabajo de máquina retroexcavador con cargador frontal,  de 2400 horas de retroexcavadora con cargador frontal y accesorios rompepavimento y 1000 horas de miniexcavadora con accesorios rompepavimento y transporte para la 

Gerencia de Operaciones Técnicas–Zona Oeste

Dpto. Montevideo.
                                          Comunicado No. 1
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección II, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 
PREGUNTA Nº 1 - En relación al camión de traslado de la Mini cargadora, deberá tener una antigüedad igual o menor a 10 años?
RESPUESTA N° 1- El Art. 9.1 a) Documentos integrantes de la oferta – III) Características técnicas de los equipos ofrecidos, establece que los equipos de excavación propuestos deberán tener un máximo de 5.000 (cinco mil) horas de uso cada una, a la fecha de apertura de la licitación y una antigüedad menor o igual a 10 (diez) años, al igual que los accesorios.

Dicho requisito aplica a los accesorios del equipo de excavación, no a equipos complementarios del mismo, los que deberán ser aptos para el tipo de trabajo requerido, no perjudicando el fin de la contratación por mal funcionamiento.

PREGUNTA Nº 2 - En cuanto al literal 9.1 a) cuando refiere al comprobante de clientes particulares, la Administración solicitará las facturas correspondientes a los trabajos que acrediten los mismos, si tiene dudas sobre las cartas que se presenten del cliente particular?
RESPUESTA N°2 -El referido artículo establece que el oferente deberá presentar comprobante emitido por el cliente (público o privado), con aclaración por el mismo, que la ejecución fue cumplida de conformidad.

Se deberá agregar en la oferta datos de contacto del cliente público o privado que suscribe dicho comprobante. Otros mecanismos de verificación a establecer serán potestad de la Comisión Adjudicadora que efectúe el análisis de las ofertas.
Jefatura de Reclamos Operativos.
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